СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Пятьдесят четвертая сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» первого созыва

РЕШЕНИЕ

   15 июня 2011 года         № 498

город Глазов

Об утверждении схемы одномандатных

избирательных округов  для проведения выборов депутатов

Глазовского Районного Совета депутатов второго созыва

  В соответствии  с пунктом  2 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года №

67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации» и  частью 2 статьи  10  Закона Удмуртской Республики от

22 декабря 2009 года № 70-РЗ  «О выборах депутатов представительных органов

муниципальных  районов и городских округов в Удмуртской Республике», статьей 10 Устава

муниципального образования «Глазовский район»,  Совет депутатов муниципального

образования «Глазовский район» РЕШИЛ:

 1. Утвердить представленную территориальной избирательной комиссией

Глазовского района схему образования одномандатных  избирательных округов для

проведения выборов депутатов Глазовского Районного Совета депутатов.

 2. Опубликовать настоящее решение и схему одномандатных   избирательных округов

в газете «Иднакар»  и разместить на официальном сайте муниципального образования

«Глазовский район».

Глава муниципального образования

« Глазовский район»                                                                                            В.А.Терский

 «____» ________________ 2011 года

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального

образования «Глазовский район»

от 15 июня 2011 года №  498

СХЕМА

одномандатных избирательных округов для проведения

выборов депутатов Глазовского Районного Совета депутатов второго созыва

Число одномандатных округов - 9

Число избирателей – 15705

Средняя норма представительства избирателей на

один одномандатный избирательный округ – 1745

Максимально допустимое число избирателей в

одном одномандатном избирательном округе – 1920

Минимально допустимое  число избирателей в

одном одномандатном избирательном округе – 1567

Место нахождения территориальной избирательной комиссии

Глазовского района: город Глазов, ул.  Молодой Гвардии, д.22а

1. Заречный одномандатный избирательный округ № 1

( число избирателей – 1593)

 В округ входят: муниципальное образование «Адамское»: п.Дом отдыха Чепца,

д.Солдырь;;  муниципальное образование  «Верхнебогатырское»: д.Верхняя Богатырка,

д.Верхняя Слудка, д.Гордъяр, д.Нижняя Богатырка, д.Нижняя Слудка, д.Печешур,

д.Пышкец, д.Усть-Пышкец, д.Симашур; муниципальное образование «Понинское»:

д.Полдарай.

2. Восточный одномандатный избирательный округ № 2

( число избирателей – 1810)

 В округ входят: муниципальное образование «Адамское»: д.Адам, д.Весьякар,

д.Заболотное, д.Полом,  д.Кельдыково; муниципальное образование  «Куреговское»:

д.Курегово, д.Самки, д.Тагапи, д.Кабаково, д.Коротаево, д.Кортышево, д.Мыртыково,

д.Чиргино.

3. Понинский одномандатный избирательный округ № 3

( число избирателей – 1706)

 В округ входят: муниципальное образование «Понинское»: с.Понино, д.Коршуново,

д.Ляпино, д.Паслоково, д.Артенки, д.Бадзымшур,  д.Ескино, д.Изошур, д.Кляпово,

д.Коршевихино, д.Митино; муниципальное образование  «Верхнебогатырское»: д.Дондыкар,

д. Выльгурт, д.Портяново, д.Ягул.

4. Северный одномандатный избирательный округ № 4

( число избирателей – 1588)

 В округ входят: муниципальное образование «Понинское»: д.Золотарево, д.Зотово,

д.Помаяг, д.Пудвай, д.Сева, п.Сева, д.Шалаши; муниципальное образование

«Верхнебогатырское»: д.Чажайский лесоучасток, д.Заризь, с.Люм, д.Нижний Колевай,

д.Шудзя.

5. Кожильский одномандатный избирательный округ № 5

( число избирателей – 1604)

 В округ входят: муниципальное образование «Кожильское»: д.Кожиль, разъезд Убыть

1152 км, д.Сянино, с.Дзякино, Дома 1143 км, Дома 1147 км, д.Карасево, ст.Кожиль,

д.Нижняя Кузьма, д.Верхняя Убыть, д.Нижняя Убыть.

6. Штанигуртский одномандатный избирательный округ № 6

( число избирателей – 1599)

 В округ входят: муниципальное образование «Штанигуртское»: д.Штанигурт,

д.Полынга, д. Порпиево, д.Сергеевка, д.Азамай, хутор Березовый, д.Колевай. муниципальное

образование «Гулековское»: д.Педоново,  муниципальное образование «Кожильское» д.Чура,

д. Извиль, д.Кыпка.

7. Качкашурский одномандатный избирательный округ № 7

( число избирателей – 2029)

 В округ входят: муниципальное образование   «Качкашурское»: д.Качкашур,

д.Большой Лудошур, д.Лекшур, д.Малый Лудошур, Дома 1168 км, Дома 1169 км, Дома 1173

км, д.Умск, д.Семеновский;  муниципальное образование «Ураковское»: д. Кочишево, д.

Удм. Парзи, д. Тат. Парзи, д.Ураково, д.Васильево, д.Лумпашур, д.Отогурт.

8. Юго-западный одномандатный избирательный округ № 8

( число избирателей – 1782)

 В округ входят:  муниципальное образование «Гулековское»: д.Гулеково,

выс.Алексеевский, д.Бабино, д.Иваново, д.Коротай, д.Макшур, д.Поздеево, д.Тек,  хутор

Горлица, д.Тукбулатово, д.Удмуртские Ключи;  муниципальное образование «Парзинское»:

с.Парзи, д.Чебершур, д.Новые Парзи, д.Парзинское СПТУ №7, д.Главатских, д.Абагурт,

д.Ягошур, д.Озегвай.

9. Октябрьский одномандатный избирательный округ № 9

( число избирателей – 1994)

 В округ входят: муниципальное образование «Октябрьское»: с.Октябрьский, Дома

1177 км, Дома 1182 км , д.Омутница, разъезд Разъезд Туктым, д.Котнырево, д.Сепыч,

д.Трубашур, д.Якшино; муниципальное образование «Ураковское»: д.Пусошур, д.Верхний

Сепыч, д.Усть-Пусошур.